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Oktober 2019 

 

Kære forældre på Endrupskolen 

 

Skoleåret er godt i gang. I alle klasser og på alle årgange arbejdes der hver dag med at skabe 

læring og trivsel for alle børn. I dette nyhedsbrev vil vi fortælle lidt om noget af det, vi er 

optaget af. 

 

Først tak for sidst til alle for en dejlig Endrupdag d. 7. september, hvor elever, lærere og 

pædagoger havde forberedt en hyggelig dag med boder og aktiviteter. Vejret var med os og 

gårdene summede af fællesskab. Overskuddet fra boderne tilfalder elevrådet, der beslutter, 

hvordan overskuddet kommer alle skolens elever til gavn. Vi glæder os til at se jer igen til ES-

dag næste år, som er lørdag d. 5. september 2020. 

 

Endrupskolen – her kender vi hinanden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNICEF Rettighedsskole 

Som en del af skolens arbejde med trivsel har vi i dette skoleår taget fat på at blive certificeret 

som Rettighedsskole. UNICEF´s Rettighedsskoler er baseret på lighed, værdighed, respekt, 

tolerance og deltagelse i henhold til FN´s Børnekonvention. På Rettighedsskoler lærer børnene 

om Børnekonventionen og om børnerettigheder ved at bruge dem i praksis i hverdagen. At 

kende rettighederne gør børn stærkere og bedre i stand til at løse konflikter i deres hverdag, 

det giver bedre trivsel, mindre mobning og højere elevengagement.  

I uge 42 holdt vi fælles kickoff for hele skolen med deltagelse af Christian Bindslev fra Unicef 

Danmark. Alle klasserne klassechartre blev præsenteret og kontrakten blev underskrevet.  

Der er nedsat et Rettighedsråd, der skal udarbejde handleplan og sikre, at vi når i mål. 

Rettighedsrådet består af elever fra 4.-9. årgang, lærere, en skolebestyrelsesrepræsentant og 

 

Inden sommerferien lagde vi sidste hånd på arbejdet med at 

beskrive Endrupskolens værdier. Processen har inddraget 

både elever, forældre og hele medarbejdergruppen. 

Overskriften er Endrupskolen – her kender vi hinanden. Det 

er blevet til en fin folder, som beskriver, hvad Endrupskolen 

står for. I folderen er der desuden et lille udsnit af de flere 

hundrede udsagn, der kom frem undervejs. Eleverne får 

folderen med hjem i løbet af uge 45, og vi håber, at I 

sammen vil læse den sammen. 
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skolens ledelse. Lever vi op til UNICEF´s krav, bliver Endrupskolen certificeret UNICEF 

Rettighedsskole i foråret 2020. 

I sidste uge var Rettighedsrådet til Børnetopmøde i FN-byen, hvor temaet var ”Indenfor – 

udenfor”. Det var en spændende og givende dag, og det var en stor oplevelse af besøge FN-

byen. 

Alle forældre på Endrupskolen skal også kende til Børnekonventionen: 

https://www.unicef.dk/wp-content/uploads/2018/09/A5-

folder_UNICEF_børnekonvention_Fogra-39_2017_web_.pdf  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNESCO skole 

Endrupskolen har i en årrække været en del af det netværk, der udgør UNESCO skolerne i 

Danmark. Det betyder, at FN´s 17 verdensmål indgår i undervisningen på alle årgange 

henover et skoleår, bl.a. i uge 39, som er Naturvidenskabsfestivalsuge. 

 

Som en del af at være UNESCO skole var Endrupskolens Miljøråd i oktober inviteret med til 

Borgmestrenes Miljøtopmøde C40, hvor borgmestre fra 96 storbyer i hele verden samledes. 

Miljørådet havde en stand, hvor de præsenterede deres idéer til en bæredygtig legeplads.  

 

I år er temaet på Matematikkens dag d. 14. november også FN´s 17 verdensmål. 

 

 

 

  

https://www.unicef.dk/wp-content/uploads/2018/09/A5-folder_UNICEF_børnekonvention_Fogra-39_2017_web_.pdf
https://www.unicef.dk/wp-content/uploads/2018/09/A5-folder_UNICEF_børnekonvention_Fogra-39_2017_web_.pdf
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Svømning i Esrum Sø 

4. årgang begyndte som et led i et samarbejde med Nivå Svømmeklub skoleåret med 8 gange 

svømmeundervisning i Esrum Sø. Trods en vejrmæssig kold periode hoppede børnene i 

våddragterne og klarede det kolde vand.   

Vi håber, at vi også næste år kan tilbyde 4. årgang svømmeundervisning i Esrum Sø.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Børn på plejehjem 

I foråret fik lærerne på nuværende 5. årgang en god idé til at lære børn om almen 

menneskelig forståelse og tolerance og til at skabe et respektfuldt møde mellem genrationer til 

glæde for begge parter. De indgik et samarbejde med Benediktehjemmet og planlagde et to 

ugers forløb inden efterårsferien, hvor børnene gik i skole på plejehjemmet. Børnene blev 

forud for forløbet undervist i, hvad det vil sige at være dement. I historieundervisningen 

arbejdede de med den periode, hvor beboerne var børn og unge. Børnene mødte hver dag på 

plejehjemmet, og i løbet af dagen indgik de i relationer og aktiviteter med beboerne. Der blev 

bl.a. strikket, broderet, spillet spil, bagt, gået ture, sunget gamle sange, læst historier, spist 

og talt en mase sammen. Det var en stor succes og en fantastisk lærerig oplevelse for børnene 

og til stor glæde for beboerne og personalet. Det var både rørende og dejligt at opleve, hvor 

dygtige børnene var til at indgå i relationer med beboerne. TV2-Lorry har fulgt børnene i de to 

uger. Resultatet kan ses i to afsnit på TV2-Lorry d. 3. og 10. november, begge dage kl. 19.30. 

 

Besøg fra Tyskland 

I uge 39 havde 8. årgang besøg af ca. 50 elever og deres lærere fra Hessen. Elever og lærere 

var indkvarteret privat, og vores elever var gode værter for deres gæster. Samarbejdssproget 

i udvekslingen er engelsk, og vi oplevede endnu engang, hvor dygtige vores elever er til at 

kommunikere på engelsk. I løbet af ugen var eleverne bl.a. på Skolen i Virkeligheden, hvor de 

skulle samarbejde om opgaveløsning, på sightseeing i København, hvor de danske elever var 

guider og på Eksperimentariet. I uge 14 er det 8 årgangs tur til at besøge de tyske elever i 

Hessen.  
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First Lego League 

På 7. årgang er de lige nu optaget af at arbejde med First Lego League. First Lego League er 

verdens største viden- og teknologikonkurrence for børn og unge. Temaet er i år CITY SHAPER 

– Hvordan kan vi skabe en bedre fremtid for alle? Eleverne skal skabe forslag til fremtidens 

miljøvenlige løsninger i byer. Eleverne skal arbejde med innovation, forskning, teknologi, 

design og programmering. Der er finale lørdag d. 9. november, hvor eleverne dyster imod de 

andre skoler i Fredensborg Kommune.  

 

 

Det var det, vi denne gang har valgt at fortælle om ud af de mange andre forløb, aktiviteter og 

oplevelser, der foregår og sker hver dag i alle klasser på Endrupskolen.  

 

Vi ønsker jer et rart efterår. 

 

Venlig hilsen 

Marlene, Vibe, Lene og Finn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


